
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VILLA ESTENSE 
Via Garibaldi 17, 35040 VILLA ESTENSE - PD 

Tel 0429 91110 – Fax 0429 660013 
C.F. 82006310286 - Codice univoco ufficio: UFLMGZ 

www.icvillaestense.it - pdic87100q@istruzione.it 
 

 

 

        Villa Estense, 18 aprile 2024 
 
 

Alla docente interessata 
All’albo 
Al sito della scuola 

 
 

DECRETO IN AUTOTUTELA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista l’assenza della prof.ssa Eva Gallo, dal 03/04/2024 al 17/04/2024 (prot. n 2847/2024 del 

03/04/2024 e la necessità di sostituirla; 
Vista la mancanza di risorse professionali presenti all’interno dell’Istituto Comprensivo da 

utilizzare per la sostituzione; 
Vista la difficoltà di reperire supplenti dalle graduatorie; 
Vista la disponibilità della sig.ra Erika Rizzi, presente su graduatoria A001, ad assumere 

l’incarico, benché suo figlio sia iscritto in una delle classi assegnate alla prof.ssa Gallo, e 
vista l’assenza di norme specifiche che vietino lo svolgimento della funzione di 
insegnamento ai propri figli; 

Vista la nomina della docente Rizzi come supplente temporanea della prof.ssa Gallo (prot. n. 
2917/2024 del 04/04/2024 con l’impegno di astenersi dall’attribuire valutazioni sul registro 
al proprio figlio; 

Vista la prosecuzione dell’assenza della prof.ssa Gallo prot. n 3360/2024 del 17/04/2024 e la 
necessità di individuare una docente possibilmente priva di legami familiari con gli alunni; 

Vista la successiva convocazione dei docenti eventualmente disponibili prot. n 3398/2024 
del 18/04/2024; 

Vista la diffida presentata alla scuola dalla docente Erika Rizzi con la quale la stessa reclamava 
l’attribuzione della supplenza per il principio della continuità didattica, nonostante 
l’esistenza di un legame familiare con un alunno; 

Vista la mancanza di risposte da parte dei docenti in graduatoria a seguito di convocazione; 
 

DISPONE 
 

che alla docente Erika Rizzi venga attribuita la prosecuzione della supplenza della prof.ssa Eva 
Gallo fino al giorno 03/05/2024, con l’impegno da parte della stessa supplente di non valutare il 
proprio figlio, demandando il compito alla docente titolare di cattedra. 

 
  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Annalisa Barion 

Documento firmato digitalmente ex art. 24 Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 
 (in Suppl. ordinario n. 93 alla Gazz. Uff., 16 maggio, n. 112) – Codice dell’Amministrazione Digitale 

 
 




		2024-05-02T13:00:02+0200
	BRNNLS63E52H620E




